

## Kommunstyrelsen

**Resursförstärkning stadsbyggnadsförvaltningen 2020**

Dnr KS20/96

**Förslag till beslut**

1. Kommunstyrelsen föreslås besluta att resurserna till stadsbyggnadsförvaltningen förstärks med 6 500 tkr år 2020 riktade till kostnader för trafikverksprojekt, en intensifiering av trafikplaneringen, arbetet med kommunala detaljplaner, uppstart av projekt kartering geodata samt kringkostnader för pendelbåtstrafiken och arbetsinsats relaterat Ekerö Vasa Värme.
2. Kommunstyrelsen föreslås besluta att de förstärkta resurserna till stadsbyggnadsförvaltningen år 2020 finansieras genom att 6 500 tkr disponeras från kommunstyrelsens budgetmarginal år 2020.

**Sammanfattning av ärendet**

Inom ett flertal områden som redovisas i tabellen nedan har stadsbyggnadsförvaltningen behov av och möjlighet till att utöka verksamheten under innevarande år. En sådan satsning skapar ytterligare förutsättningar för en god utveckling och tillväxt för Ekerö kommun.

Trafikverksprojekt: För att komma vidare med detaljplan Ekerö centrum behövs en skyndsam lösning tas fram för de busshållplatser och bytespunkter som långsiktigt behövs vid området Tappström. Lösningen är avhängig Trafikverkets pågående entreprenad för Ekerövägen och samordning av arbetena bör ske för att undvika dubbelarbete och merkostnader.

Trafikplanering: För att intensifiera trafikplaneringen och komma vidare med åtgärder i kommunens trafikstrategi föreslås att ett antal åtgärder genomförs redan under år 2020. Det för att i tid kunna planera med ett underbyggt underlag för åtgärder i både detaljplaner och investeringsprojekt. De planer som föreslås är handlingsplaner för framkomlighet, parkering, trafiksäkerhet, gång- och cykelvägar samt stråkstudier.

Kommunala detaljplaner: I och med det nya arbetssättet med exploatörsdrivna detaljplaner skapas möjligheter för att frigöra resurser och kapacitet för ytterligare arbete med kommunens egenfinansierade detaljplaner, såväl detaljplaner för verksamhetsområde, äldreboende, skola, förskola och VA-utbyggnad som bostäder. För att detta ska kunna ske parallellt med övrigt detaljplanearbete behöver ytterligare medel tillföras.

Digitalisering – kartering geodata: För att öka takten med digitalisering i flera av förvaltningens verksamheter och skapa förutsättningar för ytterligare e-tjänster föreslås att projektet kartering av geodata startar redan under år 2020. Projektet bedöms genomföras under 2020-2021 till total kostnad 2,5 mnkr.

Uppdrag pendelbåt och uppstart Ekerö Vasa Värme: För att säkerställa pendelbåtens trafik på sträckan Tappsund-Stockholm även vintertid uppstår kostnader för isbrytning, beredskap och landström som behöver finansieras. Även kommunens arbetsinsats i utbyggnadsarbetet av närvärmeanläggning och distributionsnät i det samägda bolaget Ekerö Vasa Värme behöver finansieras under 2020.

<b>Områden</b>	<b>tkr</b>
Trafikverksprojekt	1 000
Intensifiera trafikplanering – genomföra trafikstrategi	1 200
Kommunala detaljplaner	2 600
Kartering geodata	1 000
Pendelbåtstrafik och EVV	700
<b>Summa:</b>	<b>6 500</b>

Adam Reuterskiöld  
Kommunstyrelsens ordförande